РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

ПРОЕКТ
Принято Советом депутатов

Орджоникидзевского района                                                              «____» _________ 2019 года

Об утверждении перечня должностных лиц

органов местного самоуправления
Орджоникидзевского района,

уполномоченных составлять на территории

Орджоникидзевского района протоколы

об административных правонарушениях,

предусмотренных Законом Республики Хакасия

от 17.12.2008 № 91-ЗРХ «Об административных
правонарушениях»

В связи с внесением изменений в Закон Республики Хакасия от 17.12.2008 № 91-ЗРХ «Об  административных  правонарушениях»  и  Закон  Республики  Хакасия  от  26.12.2013 № 124-ЗРХ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Хакасия государственным полномочием по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», руководствуясь статьёй 36, статьёй 68 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район,
Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить перечень должностных лиц органов местного самоуправления Орджоникидзевского района, уполномоченных составлять на территории Орджоникидзевского района протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Республики Хакасия от 17.12.2008 № 91-ЗРХ «Об административных правонарушениях», согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившими силу следующие решения Совета депутатов Орджоникидзевского района:
- от 30.04.2014 № 26-14 «Об утверждении перечня должностных лиц  органов местного самоуправления Орджоникидзевского района, уполномоченных составлять на территории  Орджоникидзевского района протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Республики Хакасия от 17.12.2008 № 91-ЗРХ «Об административных  правонарушениях» («Орджоникидзевский рабочий», 2014, № 20);
- от 06.11.2014 № 62-28 «О внесении изменения в пункт 4 приложения  к решению Совета депутатов Орджоникидзевского района от 30.04.2014 № 26-14 «Об утверждении  перечня должностных лиц органов местного самоуправления Орджоникидзевского района, уполномоченных  составлять на территории Орджоникидзевского района  протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Республики Хакасия от 17.12.2008 № 91-ЗРХ «Об административных  правонарушениях» («Орджоникидзевский рабочий», 2014, № 46);
- от 27.03.2015 № 13-5 «О внесении изменений в приложение  к решению Совета депутатов Орджоникидзевского  района от 30.04.2014 № 26-14 «Об утверждении  перечня должностных лиц органов местного самоуправления Орджоникидзевского района, уполномоченных  составлять на территории Орджоникидзевского района  протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Республики Хакасия от 17.12.2008 № 91-ЗРХ «Об административных  правонарушениях» («Орджоникидзевский рабочий», 2015, № 15);
- от 27.11.2015 № 48-16 «О внесении изменений в приложение  к решению Совета депутатов Орджоникидзевского  района от 30.04.2014 № 26-14 «Об утверждении  перечня должностных лиц органов местного самоуправления Орджоникидзевского района, уполномоченных  составлять на территории Орджоникидзевского района  протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Республики Хакасия от 17.12.2008 № 91-ЗРХ «Об административных  правонарушениях» («Орджоникидзевский рабочий», 2015, № 50);

- от 28.03.2017 № 16-8 «О внесении изменений в приложение  к решению Совета депутатов Орджоникидзевского  района от 30.04.2014 № 26-14 «Об утверждении  перечня должностных лиц органов местного самоуправления Орджоникидзевского района, уполномоченных  составлять на территории Орджоникидзевского района  протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Республики Хакасия от 17.12.2008 № 91-ЗРХ «Об административных  правонарушениях» («Орджоникидзевский рабочий», 2017, № 14);

- от 27.06.2017 № 33-18 «О внесении изменений в приложение  к решению Совета депутатов Орджоникидзевского  района от 30.04.2014 № 26-14 «Об утверждении  перечня должностных лиц органов местного самоуправления Орджоникидзевского района, уполномоченных  составлять на территории Орджоникидзевского района  протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Республики Хакасия от 17.12.2008 № 91-ЗРХ «Об административных  правонарушениях» («Орджоникидзевский рабочий», 2017, № 27);

- от 27.04.2018 № 19-10 «О внесении изменений в приложение  к решению Совета депутатов Орджоникидзевского  района от 30.04.2014 № 26-14 «Об утверждении  перечня должностных лиц органов местного самоуправления Орджоникидзевского района, уполномоченных  составлять на территории Орджоникидзевского района  протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Республики Хакасия от 17.12.2008 № 91-ЗРХ «Об административных  правонарушениях» («Орджоникидзевский рабочий», 2018, № 20).
3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования (обнародования).

Глава                                                                                      Председатель Совета депутатов
Орджоникидзевского района                                              Орджоникидзевского района
                                                     А.В. Попков                                                      А.И. Тайченачев
п. Копьёво

«____» ___________ 2019 года

№ ____-____
Приложение

к решению Совета депутатов

Орджоникидзевского района

от «___» ______ 2019 года № ___-____
Перечень должностных лиц органов местного самоуправления Орджоникидзевского района,

уполномоченных составлять на территории Орджоникидзевского района протоколы

об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Республики Хакасия

от 17.12.2008 № 91-ЗРХ «Об административных правонарушениях»

1. Глава Орджоникидзевского района – об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 15, 17, 29, 55, 110, 111, 113.

2. Председатель Совета депутатов Орджоникидзевского района – об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 110 - 112.

3. Председатель Контрольно-счётной комиссии Орджоникидзевского района – об административном правонарушении, предусмотренном статьёй 110.

4. Уполномоченные органами местного самоуправления поселений Орджоникидзевского района должностные лица органов местного самоуправления поселений Орджоникидзевского района – об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 17, 171, 19, 22, 24, 25, 30, 31, 35, 45, 451 – 454, 46, 49 – 54, 551, 64, 68, 72 - 74, частью 2 статьи 741 (в части нарушения установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Орджоникидзевского района правил и норм поведения при посещении культурно-массовых мероприятий поселенческого значения, препятствующих их проведению), статьями 76, 77, 79, 80, 832, 84, 87, 89, 90, 94, 96 – 100, 104, частью 2 статьи 1072 (в случае формирования коллегиального органа по профилактике терроризма, минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений на территории поселения), 110 – 113, 116.

5. Первый заместитель главы Администрации Орджоникидзевского района – об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 29, 55, 90, 94, 96 – 98.

6. Заместитель главы Администрации Орджоникидзевского района – об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 15, 17, 19.

7. Руководитель Управления сельского хозяйства Администрации Орджоникидзевского района – об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 453, 454, 50, 501, 52, 551.

8. Руководитель Управления культуры, молодёжи и спорта Администрации Орджоникидзевского района – об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 171, частью 2 статьи 741 (в части нарушения установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Орджоникидзевского района правил и норм поведения при посещении культурно-массовых мероприятий районного значения, препятствующих их проведению).

9. Руководитель Управления муниципального имущества Администрации Орджоникидзевского района – об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 22, 68.

10. Руководитель Управления экономики и ЖКХ Администрации Орджоникидзевского района – об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 30, 31, 35, 45, 451 – 454, 46, 64, 84, 90, 94, 96 – 98.

11. Руководитель Управления образования Администрации Орджоникидзевского района – об административном правонарушении, предусмотренном статьёй 171.

12. Начальник отдела ГО и ЧС Администрации Орджоникидзевского района – об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 72, 73.
13. Председатель антитеррористической комиссии при Администрации Орджоникидзевского района - об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьи 1072 (в части неисполнения или нарушения решений антитеррористической комиссии при Администрации Орджоникидзевского района).
14. Члены комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав – об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 171, 18, 20.

15. Главный специалист – главный архитектор Управления муниципального имущества Администрации Орджоникидзевского района – об административном правонарушении, предусмотренном статьёй 87.
16. Главный специалист по делам архивов Администрации Орджоникидзевского района – об административном правонарушении, предусмотренном статьёй 116.
17. Специалист по архитектуре Управления муниципального имущества Администрации Орджоникидзевского района – об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 56 – 60.